sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA SMS Nº 002/2024

Altera a composição do Núcleo de Segurança do

Paciente – NSP, e dá outras providências

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Uauá – Bahia, no uso de suas

atribuições institucionais e legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a

Resolução ANVISA - RDC Nº 36, de 25 de julho de 2013,

RESOLVE

Art. 1º Fica alterada a composição do Núcleo de Segurança do Paciente – NSP, que

passará a ser composto pelos seguintes membros:

I – Presidente:

- PATRÍCIA SANTOS RODRIGUES

II – Membros Executores:

a) Médico clínico:

- ÍCARO PEREIRA FREIRE

b) Enfermeira Coordenadora da Qualidade Assistencial e Coordenadora NSP:

- PATRÍCIA SANTOS RODRIGUES

c) Enfermeira:

- LAYRES CANUTA CARDOSO CLIMACO

d) Enfermeira da Educação Permanente:

- QUEITE DANTAS ANDRADE

III – Membros Consultores:

a) Área farmacêutica:

- DENISE GOMES DE OLIVEIRA.

b) Enfermeira do NSP:

- PATRÍCIA SANTOS RODRIGUES.

c) Médico do NSP:

- ÍCARO PEREIRA FREIRE.

d) Coordenadora de Enfermagem/ Enfermeira da Central de Material e Esterilização (CME)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E790F437EF678C3A1F6B45146E43A331

sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
CNPJ – 13.698.758/0001-97

- EDILEIDE FERREIRA MORGADO.

e) Coordenadora de Nutrição:

- JULIANA GOMES VITOR.

f) Nutricionista:

- MAILSON ALMEIDA DOS SANTOS.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia,

em 05 de abril de 2024.

         Jorge Luiz Lobo Rosa                                  Layres Canuta Cardoso Climaco
    Secretário Municipal de Saúde                   Diretora Administrativa do Hospital Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E790F437EF678C3A1F6B45146E43A331

		2024-04-05T13:23:10-0300